

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе

(в тысячах российских рублей)

	Прим.	За девять месяцев, закончившихся 30 сентября (неаудированные данные)		За три месяца, закончившиеся 30 сентября (неаудированные данные)	
		2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Процентные доходы					
Кредиты клиентам		1 293 469	1 187 219	435 037	432 775
Инвестиционные ценные бумаги		53 601	12 212	19 299	4 528
Денежные средства и их эквиваленты		95 688	436 238	18 341	106 309
		1 442 758	1 635 669	472 677	543 612
Торговые ценные бумаги		72 796	6 124	13 884	5 885
		1 515 554	1 641 793	486 561	549 497
Процентные расходы					
Средства клиентов		(639 044)	(724 768)	(203 541)	(224 290)
Средства кредитных организаций		(1 072)	(11 375)	(441)	1 520
Выпущенные долговые ценные бумаги		(383)	(5 677)	-	(1 875)
Средства, привлеченные от ГК АСВ		(87 147)	(80 203)	(29 489)	(26 917)
Прочие финансовые обязательства		-	(379)	-	(57)
Субординированные займы		(17 660)	-	(6 059)	-
		(745 306)	(822 402)	(239 530)	(251 619)
Чистый процентный доход		770 248	819 391	247 031	297 878
Восстановление резерва/(создание резерва) под обесценение кредитов клиентам и средств в банках	4,6	(141 513)	446 572	(179 307)	(21 458)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов клиентам и средств в банках		628 735	1 265 963	67 724	276 420
Комиссионные доходы		193 317	88 342	51 548	32 534
Комиссионные расходы		(24 289)	(14 211)	(8 797)	(5 973)
Чистые доходы/(расходы) по операциям с торговыми ценными бумагами		(4 827)	1 002	134	1 007
Чистые доходы/(расходы) по операциям с ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(7 767)	-	(6 135)	-
Чистые доходы/(расходы) по операциям с иностранной валютой:					
- торговые операции		61 439	20 986	12 865	7 313
- переоценка валютных статей		(36 607)	357	(2 552)	(449)
Доходы за вычетом расходов от переоценки инвестиционной недвижимости		54 528	-	(39)	-
Доходы от выгодной покупки дочерних компаний		-	111 015	-	111 015
Прочие доходы		63 439	67 559	26 858	16 325
Непроцентные доходы		299 233	275 050	73 882	161 772
Расходы на персонал		(654 144)	(471 025)	(211 196)	(174 110)
Амортизация		(65 118)	(21 904)	(21 804)	(10 659)
Прочие операционные расходы		(517 408)	(355 175)	(216 533)	(136 611)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение ценных бумаг, оцениваемых по амортизированной стоимости	8	16 878	(2 921)	19 479	(597)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих финансовых активов	10	(5 639)	(4 836)	(1 192)	(1 932)
(Резерв)/восстановление резерва под обесценение прочих активов	11	2 878	517	10 766	(19 969)
(Резерв)/восстановление резерва по внебалансовым обязательствам	11	54 599	2 558	12 908	(19 280)
Непроцентные расходы		(1 167 954)	(852 786)	(407 572)	(363 158)
Прибыль/(Убыток) до расходов по налогу на прибыль		(239 986)	688 227	(265 966)	75 034
Расходы по налогу на прибыль		(22 014)	(89 449)	(213)	6 644
Прибыль/(Убыток) за период		(262 000)	598 778	(266 179)	81 678
Приходящиеся на:					
- акционеров Банка		(258 434)	598 778	(269 289)	81 678
- неконтрольные доли участия		(3 566)	-	3 110	-
		(262 000)	598 778	(266 179)	81 678

Промежуточный консолидированный отчет о совокупном доходе (продолжение)

	2018 г.	2017 г.	2018 г.	2017 г.
Прочий совокупный доход				
<i>Прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах:</i>				
Нереализованные доходы/(расходы) по операциям с долговыми ценными бумагами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	(22 244)	31	(18 668)	664
Обесценение долговых ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход	1 030	-	(612)	-
Влияние налога на прибыль	4 174	(6)	3 856	(133)
Чистый прочий совокупный доход, подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах	(17 040)	25	(15 424)	531
Прочий совокупный доход за период, за вычетом налогов	(17 040)	25	(15 424)	531
Итого совокупный доход/(убыток) за период	(279 040)	598 803	(281 603)	82 209
Приходящийся на:				
- акционеров Банка	(275 474)	598 803	(284 713)	82 209
- неконтрольные доли участия	(3 566)	-	3 110	-
	(279 040)	598 803	(281 603)	82 209

Подписано и утверждено к выпуску «28» ноября 2018 года.

Филимонов А.В.

Президент

Мироненко О.П.

Главный бухгалтер

Прилагаемые примечания с 1-18 являются неотъемлемой частью настоящей промежуточной сокращенной консолидированной финансовой отчетности.

